
Uchwała Nr XVII / 106/ 2012
Rady Gminy Trzcinica

                  z dnia 27 kwietnia 2012 r
                 w sprawie zmian budżetu i w budżecie  Gminy Trzcinica na rok 2012

Na podstawie  art.18 ust.2 pkt.4 i 9 lit. i , pkt. 10 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r.  Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984 , Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r.  Nr 80, poz. 717,  Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz.1759, z 2005 r. Nr 
172 , poz. 1441,Nr 175, poz. 1457 ;.z 2006 r.  Nr 17 , poz. 128 , Nr 181, poz. 1337 , z  2007 r. 
Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218 , z 2008 r.  Nr 180, poz.1111 , Nr 223, 
poz.1458 , z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157,  poz. 1241 , z 2010 r. Nr 28, poz. 142 , Nr  40 
,poz.230,   Nr 106, poz. 675 , oraz  z 2011 r. Nr 40, poz. 230 , Nr 21, poz. 113,  Nr 149 
poz.889 , Nr 217 poz.1281 ,  )  art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237 ,239, 258  i  264 ust.3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych ( Dz. U. nr 157 poz. 1240 , zm. Dz. 
U. z 2010 r Nr 28 poz. 146 , Nr 96 poz.620 , Nr 123 poz. 835 , Nr 152 poz. 1020, Nr 238 
poz.1578, Nr 257  poz. 1726 , z 2011 r.  Nr 185 poz.1092, Nr 201 poz.1183, Nr 234 poz. 
1386 , Nr 291 poz.1707 , Nr 240 poz. 1429 ) Rada  Gminy  uchwala  co następuje :

§ 1

W uchwale Nr XIV /86/ 2011 Rady Gminy Trzcinica z dnia  29 grudnia  2011 r w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Trzcinica na rok 2012 zmienionej
uchwałą Nr XV /96/ 2012 Rady Gminy Trzcinica z dnia  27 lutego  2012 r.
uchwałą Nr XVI /101 2012 Rady Gminy Trzcinica z dnia  28 marca  2012 r
 oraz zarządzeniem Wójta Gminy Trzcinica  Nr 6/2012 z dnia 25 stycznia  2012 r.
wprowadza się następujące zmiany

1) w § 1 ust.1  zwiększa się dochody budżetu  o kwotę 618 979,00  zł  do  
    kwoty 16 190 144,82 zł , zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,
    w tym :    
               1)  - dochody bieżące wynoszą                 12 928 299,71 zł         
               2)  - dochody majątkowe wynoszą              3 261 845,11 zł                  
  
2) w § 1 ust.2  pkt.1  zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z  
        zakresu administracji rządowej i innych zadań  zleconych ustawami o kwotę 
        144 832,00 zł do kwoty 1 663 177,00 zł , zgodnie z  załącznikiem  Nr 2 do 
        niniejszej  uchwały 

3) w § 2 w ust.1  zwiększa  się  wydatki budżetu o kwotę 26 917,00 zł do 
    kwoty   17 294 693,73 zł , zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały , 
    w tym :
                 1) - wydatki bieżące wynoszą                11 827 989,75 zł 
                 2) - wydatki majątkowe wynoszą            5 466 703,98 zł 

  4) w § 2 ust.2 pkt.1 zwiększa  się wydatki  na realizację zadań z zakresu 
          administracji   rządowej i  innych zadań  zleconych ustawami o kwotę 
          144 832,00 zł  do kwoty   1 663 177,00  zł , zgodnie z załącznikiem  Nr 4 do 
          niniejszej  uchwały



5) § 3 otrzymuje brzmienie 
   „ § 3. Deficyt budżetu w kwocie  1 104 548,91  zł zostanie sfinansowany 
       przychodami z tytułu  zaciągniętych pożyczek i kredytów krajowych  
       zgodnie z  załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały ”.

6)  § 4 otrzymuje brzmienie     
    „  § 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w kwocie 
       4 451 849,91 zł  i  rozchodów w  kwocie  3 347 301,00 zł   zgodnie z 
       załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.”

7) § 5 otrzymuje brzmienie
    „ § 5. Ustala się plan wydatków majątkowych  na rok 2012  w kwocie 5 466 703,98 zł , 
       zgodnie z  załącznikiem nr  6 do niniejszej uchwały”  .

8) § 8 otrzymuje brzmienie
    „ § 8. Ustala się limit zobowiązań  z  tytułu zaciąganych  kredytów  i  pożyczek 
       w kwocie 3 185 685,91   zł , w tym na :
       1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
           Gminy  w kwocie   350 000,00 zł 

  2) finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 
      1 104 548,91  zł  
  3) spłatę wcześniej zaciągniętych  zobowiązań  z tytułu kredytów i pożyczek  
      301 713,09   zł
  4) wyprzedzające finansowanie działań  finansowanych  ze środków 
      pochodzących z budżetu  Unii Europejskiej w kwocie  1 429 423,91 zł  ” 

§ 2.

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy .

§ 3.

Uchwała  wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega  ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy Trzcinica .

Przewodniczący Rady Gminy
(-) mgr Zdzisław Mikołajczyk



UZASADNIENIE

W uchwale Nr XVII/ 106 /2012 Rady Gminy Trzcinica z dnia 27  kwietnia  2012 r w sprawie 
zmian budżetu i w budżecie Gminy Trzcinica na rok 2012 wprowadzono następujące  zmiany 
:

Zmiany budżetu po stronie dochodów 
Na podstawie : 
Pisma Wojewody Wielkopolskiego  nr FB-I.3111.88.2012.4 z dnia 2 kwietnia 2012 r. w 
sprawie dotacji celowej na  realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami  - wprowadzono zmiany w  planie dochodów     
dział 852 rozdział 858212 § 2010 – zmniejszenie o kwotę  25 621,00  zł 
dział 852 rozdział 858219 § 2030 – zmniejszenie o kwotę        57,00  zł 

Pisma Ministra Finansów  nr ST3/4820/2012/459 z dnia  23 marca 2012 r  w sprawie 
informacji o rocznych kwotach  poszczególnych części subwencji ogólnej  dla Gminy 
Trzcinica ujętych w budżecie państwa na rok 2012 – zmniejszono  kwotę subwencję 
oświatowej na rok 2012 
dział 758 rozdział 75801 § 2920 – zmniejszenie o kwotę  28 766,00  zł 

Pisma Ministerstwa Sportu i Rekreacji  nr DIS -WIBP/4711/68/2012/TZ/1 z dnia 12 kwietnia 
2012 r. informującego o zabezpieczeniu w budżecie Ministerstwa Sportu i Rekreacji 
środków finansowych  na realizację budowy kompleksu boisk wraz  z zapleczem w Trzcinicy 
w ramach Programu „Moje boisko-Orlik 2012” Trzcinica- zwiększono plan dochodów 
dział 926 rozdział 62601 § 6300 – zwiększenie o kwotę  492 062,00  zł 

Pisma Wojewody Wielkopolskiego  nr FB-I.3111.117..2012.9 z dnia 18 kwietnia 2012 r. w 
sprawie dotacji celowej na  realizacją zadania  dotyczącego zwrotu podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego  wykorzystywanego do produkcji rolnej
dział 010 rozdział 01095 § 2010 – zwiększenie o kwotę  170 453,00  zł 

Pisma Wojewody Wielkopolskiego  nr FB-I.3111.113..2012.9 z dnia 16 kwietnia 2012 r. w 
sprawie dotacji celowej na  dofinansowanie  świadczeń pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów - zwiększono plan dochodów 
dział 854 rozdział 85415 § 2030 – zwiększenie o kwotę  10 908,00  zł 

Zmiany w przychodach budżetu

Wprowadzono zmiany w przychodach  budżetu poprzez zmniejszenie krajowych pożyczek i 
kredytów o kwotę 592 062,00 zł . 

Przychody po zmianach wynoszą                                                         4 451 849,91 zł  

§ 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku
           krajowym                                                                                    1 406 262,00 zł
§ 903 Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 
          zadań realizowanych  z  udziałem środków pochodzących 
          z budżetu Unii Europejskiej                                                         1 429 423,91 zł



§ 950  Wolne środki , o których mowa w art. 217 ust. 2 
           pkt. 6 ustawy                                                                               1 616 164,00 zł

Zmiany budżetu po stronie wydatków

Na podstawie zmian  dochodów budżetu  wprowadzono zmiany w planie wydatków :

Wyodrębniono plan wydatków na zwrot rolnikom części podatku akcyzowego zawartego w 
cenie oleju napędowego  wykorzystywanego do produkcji rolnej oraz plan wydatków na 
koszty obsługi zwrotu

dział 010 rozdział 01095 § 4430 – zwiększenie o kwotę  167 044,00  zł 
                                        § 4110  - zwiększenie o kwotę         409,00  zł 
                                        § 4120  - zwiększenie o kwotę           59,00  zł
                                        § 4170  - zwiększenie o kwotę       2 386,00 zł  
                                        § 4300  - zwiększenie o kwotę          555,00 zł 

Wyodrębniono plan na wydatki z wiązane z pomocą materialną o charakterze socjalnym 
uczniom szkół podstawowych i gimnazjum
dział 854 rozdział 85415 § 3240-  zwiększenie o kwotę  10 908,00  zł 

Zmniejszono plan wydatków na budowę dróg gminnych do wartości po przetargowej 

dział 600 rozdział 60016 § 6050 – zmniejszenie o kwotę  40 000,00   zł 

Zwiększono wydatki na zadanie „Budowa Przedszkola w m. Trzcinica ”

dział 801 rozdział 80104 § 6050 – zwiększenie o kwotę  11 234,00  zł 

W związku ze zmianą dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej realizowane przez 
Gminę oraz zadania bieżące Gminy zmniejszono plan wydatków   związanych z wypłatą 
zasiłków rodzinnych oraz kosztów ich obsługi 
dział 852 rozdział 85212 § 3110 -  zmniejszenie o kwotę  24 852,00  zł 
                                        § 4210  - zmniejszenie  o kwotę       200,00  zł 
                                        § 4430  - zmniejszenie o kwotę        250,00  zł
                                        § 4700  - zmniejszenie o kwotę        319,00  zł
oraz zmniejszono  plan na wydatki związane z bieżącym funkcjonowanie GOPS
dział 852 rozdział 85219 § 4300  zmniejszenie o kwotę  57,00  zł 

W związku z rozstrzygnięciem przetargu na budowę kompleksu boisk wraz  z zapleczem w 
Trzcinicy w ramach Programu „Moje boisko-Orlik 2012” Trzcinica- zmniejszono plan 
wydatków  do kwot po przetargowych  
dział 926 rozdział 92601 § 6050-  zmniejszenie  o kwotę  105 000,00  zł 
oraz zwiększono plan wydatków na budowę Boiska sportowego w m. Laski
dział 926 rozdział 92601 § 6050-  zwiększenie o kwotę      5 000,00  zł 

  Wójt Gminy Trzcinica
(-) mgr Grzegorz Hadzik


